

<p>مشخصات کلی</p>	<p>طرح درس روزانه: علوم اجتماعی موضوع درس: جامعه ی جهانی صفحات: ۵۰ تا ۵۷</p>	<p>طراح: گلناز عزیز فرخانی تاریخ اجرا: سال تحصیلی ۹۳-۹۲ مدت اجرا: ۹۰ دقیقه</p>	<p>محل اجرا: دبیرستان امام رضا (ع) واحد ۱ کلاس: چهارم انسانی درس هفتم کتاب</p>
<p>اهداف</p>	<p>۱- کلی: شناسایی جامعه ی جهانی</p>		
	<p>۲- اهداف پیشین: معلم انتظار دارد فراگیر بتواند دوره های تاریخی فرهنگ غرب را نام ببرد نسانس وزمینه های تاریخی انرا توضیح دهد فلسفه ی روشنگری و فرهنگ جدید غرب را شرح دهد تحولات اقتصادی سیاسی و فرهنگی نظام جهانی غرب را بیان کند.</p> <p>۳- اهداف پسین: فراگیر می داند که جامعه ی جهانی چیست؟ منظور از روابط بین الملل و نظام جهانی چیست نظام جهانی چه صورتهایی میتواند داشته باشد جامعه جهانی در گذشته چگونه بوده است و جامعه ی جهانی در دوران جدید چه ویژگی هایی دارد نظام جهانی نوین چگونه پدید آمد جوامع غربی چگونه در روابط بین الملل اثر گذاشتند مراحل تکوین نظام نوین جهانی را توضیح دهد.</p>		
	<p>۳- اهداف رفتاری (آموزشی، شناختی، نگرشی، مهارتی)</p> <p>۱- منظور از جامعه جهانی چیست؟</p> <p>۲- نظام جهانی را تعریف کنید؟</p> <p>۳- نظام جهانی چه صورتهایی میتواند داشته باشد؟</p> <p>۴- جامعه جهانی در گذشته ی جهان چگونه بوده است؟</p> <p>۵- جامعه جهانی در دوران جدید چه ویژگی هایی پیدا کرده است؟</p> <p>۶- جوامع غربی چگونه در روابط بین الملل اثر گذاشتند؟</p> <p>۷- نظام جهانی نوین چگونه پدید آمده است؟</p> <p>۸- مراحل تکوین نظام نوین جهانی را شرح دهید؟</p> <p>۹- جوامع غربی چگونه در روابط بین الملل اثر گذاشتند؟</p>		

		انتخاب
		روشهای تدریس: پیش سازمان یافته ، بارش مغزی ، پرسش و پاسخ
		ابزار و وسایل: دیتا ، تصاویر ، power point ، اینترنت و ، اسلاید های درسی
زمان	۱- کارهای مقدماتی: سلام واحوال پرسى از دانش آموزان ، اطلاع از حضور و غياب فراگیران و پیگیری غیبت غایبان ، بررسی وضعیت فیزیکی کلاس از نظر دما و نور و دریافت احساس آمادگی دانش آموزان برای فراگیری درس جدید .	مراحل اجراء
۵ دقیقه		
۱۰ دقیقه	۲- ارزشیابی تشخیصی: از درس های قبل سوال پرسیده می شود. ۱- تاریخ فرهنگ غرب به چند دوره تقسیم می شود بیان کنید؟ ۲- به چه دلیل مواجهه با مسلمانان در طول جنگ های صلیبی و فتح قسطنطنیه زمینه های اقتدار کلیسا را فرو ریخت؟ ۳- ارزش های بنیادین غرب در زمینه های علم، اقتصاد، حقوق، سیاست چگونه ظاهر شد؟ ۴- تحریقاتی که در مسیحیت رخ داد چه پیامدهایی به دنبال داشت؟ ۵- در دوره ی رنسانس رویکرد دنیوی به عالم در سطح هنر، اقتصاد، سیاست چگونه شکل گرفت؟ ۶- فلسفه روشنگری چگونه در تاریخ فرهنگ غرب گسترش یافت؟ ۷- تفاوت حقوق طبیعی بشر را با حقوق فطری الهی انسان را بنویسد؟ ۸- مراحل تکوین نظام جهانی معاصر غرب را شرح دهید. ۹- چگونگی نهادینه شدن سکولاریسم در لایه های بنیادین فرهنگ غرب را تحلیل کنید. ۱۰- تحولات اقتصادی، سیاسی و فرهنگی نظام جهانی غرب را توضیح دهید.	مراحل اجراء
۱۰ دقیقه	۳- آماده سازی (زمینه سازی): اشکالات درس قبل رفع می شود و به سوالات فراگیران پاسخ داده می شود و با پرسیدن چند سوال و نشان دادن چند اسلاید درس را شروع می کنیم.	

۳۰ دقیقه	<p>فعالیت فراگیران</p> <p>گوش می دهند</p> <p>سوال می پرسند</p> <p>پاسخ می دهند</p>	<p>۴- ارائه درس: فعالیت معلم: با آوردن آیه ای از قرآن درس را شروع می کنیم و نظام جهانی را تعریف می کنیم و صورت های آنرا توضیح می دهیم و بیان می کنیم که روابط بین الملل متاثر از ویژگی های فرهنگی و قدرت تاثیر گذاری جوامع مختلف است و همچنین منظور از جامعه ی جهانی چیست؟ و عملکرد آن در گذشته و حال را بررسی می کنیم و ویژگی جامعه ی جهانی را شرح می دهیم و موقعیت جوامع غیره غربی را بیان می کنیم و مراحل تکوین نظام نوین جهانی را توضیح می دهیم و بیان می کنیم که چگونه جوامع غربی در روابط بین الملل تاثیر گذاشتند و بیان می کنیم که استعمار مهم ترین عنصر ادغام جوامع غیر غربی در نظام جهانی جدید بود و کشورهای استعمار زده به دو نوع تقسیم می شوند که بعضی به طور مستقیم و برخی به طور غیر مستقیم در جامعه ی جهانی ادغام شدند.</p>	
۱۰ دقیقه		<p>۵- جمع بندی و نتیجه گیری: یاد آوری شویم که تفاوت بین جامعه ی جهانی و نظام جهانی را چیست و مفهوم جامعه ی جهانی را تعریف می کنیم، می گوئیم که نظام جهانی چه صورت هایی دارد، جامعه ی جهانی در گذشته و حال را بررسی می کنیم و مراحل تکوین نظام جهانی معاصر غرب را تشریح می کنیم.</p>	<p>فعالیت های تکمیلی</p>
۱۰ دقیقه		<p>۶- ارزشیابی تکوینی (مرحله ای): چند سوال پرسیده می شود و فراگیران به صورت گروهی پاسخ می دهند و توضیح روابط بین الملل و نظام جهانی، بررسی جامعه ی جهانی در گذشته و حال و شکل گیری نظام نوین جهانی.</p>	
۵ دقیقه		<p>۷- تعیین تکلیف: از گروه ها خواسته می شود با مراجعه به سایت گوگل اطلاعاتی راجع به جامعه ی جهانی، روابط بین الملل و نظام جهانی، جامعه ی جهانی در دوران جدید و چگونگی تکوین نظام جهانی نوین تحقیق بیاورید.</p>	
۵ دقیقه		<p>۸- تعیین موضوع جلسه آینده: اشاره به موضوع درس بعدی تحولات اقتصادی-سیاسی نظام جهانی، افول دولت-ملت ها و جهانی شدن و امپراطوری رسانه، علم فرهنگ.</p>	
۸۵ دقیقه			